

Dodatok č. 1
k zmluve o dielo č. 11/2019
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) Obchodný
zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I.
Zmluvné strany

1. **Objednávateľ** : Okresný súd Revúca
Sídlo: SNP 539/1, Revúca
Štatutárny zástupca: JUDr. Marian Tóroš, predseda súdu
Zástupca zodpovedný
vo veciach zmluvných: JUDr. Ing. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy Krajského súdu v B. Bystrici
Zástupca zodpovedný
vo veciach technických: Ing. Miloslav Šidla, správa Krajského súdu v Banskej Bystrici
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN : SK29 8180 0000 0070 0031 7966
IČO: 00165816
Telefón : +421588868180
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. **Zhotoviteľ:** Peter Kisel – Stavebná činnosť s.r.o.,
Sídlo: Kopráš 3, 049 16 Magnezitovce
Štatutárny zástupca: Peter Kisel, konateľ
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu IBAN: [REDAKOVANÉ]
IČO: 48235571
DIČ: 2120105482
IČ DPH: SK2120105482
Telefón : [REDAKOVANÉ]
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Čl. II.
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy o dielo č. 11/2019 uzavretej dňa 25. 07. 2019 z dôvodu, že pri vykonávaní diela zhotoviteľ zistil skutočnosti, skryté vady a rozdiely medzi výmerami a neocenenom výkaze výmer z dôvodu ktorých mu vznikli opodstatnené menej práce a navyše práce.
2. Na základe uvedených skutočností zhotoviteľ požiadal o použitie rezervy na opodstatnené navyše náklady a o posunutie termínu ukončenia stavby do 18. 10. 2019.

Čl. III.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene termínu ukončenia diela a ceny diela takto:

V Čl. V. - Dodacia lehota, miesto plnenia sa doterajší ods. 2 ruší a nahrádza novým znením nasledovne:

Termín ukončenia diela: **do 18. 10. 2019.**

2. V čl. VI. Cena a platobné podmienky sa mení a dopĺňa ods. 1 bod Cena diela nasledovne:

Cena diela včítane rezervy bez DPH:	11 544,58 €
Cena diela včítane rezervy s DPH:	13 853,50 €


Výpočet menej prác a navyac je prílohou zmluvy.


Čl. IV.
Záverečné ustanovenia


- Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.
- Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“).
- Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch majúcich povahu originálu, z ktorých dva si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

V Revúcej dňa

V Revúcej dňa


.....
JUDr. Marian Tóroš, predseda súdu
Okresný súd Revúca


.....
Peter Kisel, konateľ
Peter Kisel – Stavebná činnosť s.r.o.


.....
JUDr. Ing. Radoslav Lukaj,
zodpovedný vo veciach zmluvných

Príloha k zmluve o dielo:

**Výpočet menej prác a navyiac pri realizácii zmluvy o dielo č. 11/2019
zo dňa 25. 07. 2019**

Navyiac práce:

Položka 3: Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná hr. 2 mm – bočný (ľavý) múr fasády o výmere 32,395 m2 ľavý bočný múr fasády 32,605 m2 x 16,80 eur v sume	547,76 Eur bez DPH
Položka č. 5: Vonkajšia penetrácia stien, silikátová, pod omietky ušľachtilé, plastové, silikátové fasádne 73,5 m2 x 1,40 eur v sume	102,90 Eur bez DPH
Položka č. 6: Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením (rímša, bočný múr fasády, vchod zádverie) 32,605 m2 x 7,30 eur v sume	237,98 Eur bez DPH
Položka č. 13: Rohová lišta z PVC – omietniky 23 m x 2,90 v sume	98,60 Eur bez DPH
Položka č. 14: Otlčenie omietok šľachtených a pod. vonkajších brizolitových, v rozsahu 100 % 32,605 m2 x 0,70 v sume	27,72 Eur bez DPH
Položka 39 montáž podláh dlaždíc keramických do malty 4 m2 x 12,70 eur v sume	50,80 Eur bez DPH
Položka 40 Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom o 4,33 m2 x 14,00 eur v sume	60,62 Eur bez DPH
Oprava vonkajších omietok špaliet o výmere 40,46 m x 1,63 eur (lepidlo, mriežka, stierka) v sume	65,95 Eur bez DPH
Navyiac náklady - zistené rozdiely medzi výmerami:	1 192,33 Eur bez DPH

Pre použitie správneho technologického postupu pri skrytých vadách vzniknú celkové náklady v rozsahu:

Položka č. 2 Oprava vonkajších omietok 12 m2 v sume	63,60 Eur bez DPH
Položka č. 3 Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná hr. 2 mm 93,5 m2 x 16,80 eur v sume	1570,80 Eur bez DPH
Položka č. 6: Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením (rímša, bočný múr fasády, vchod zádverie) 93,5 m2 x 7,30 eur v sume	682,55 Eur bez DPH
Položka č. 13: Rohová lišta z PVC – omietniky 11 m x 2,90 eur v sume	31,90 Eur bez DPH
Položka č. 14: Otlčenie omietok šľachtených a pod. vonkajších brizolitových, v rozsahu 100 % 12 m2 x 0,7 eur v sume	8,40 Eur bez DPH
Spolu vzniknuté náklady za skryté vady:	2 357,25 Eur bez DPH

Menej práce:

Položka č. 8: Fasádna farba silikátová, dvojnásobná, farebná 85 m2 x 17,40 eur v sume	- 1 479,00 Eur bez DPH
Položka 19: Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10km) v množstve 39,080 t. Reálne množstvo odvozených sutín bolo 3,908 x 0,70 eur spolu 2,74 Eur	- 24,62 Eur bez DPH
Položky 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29: v časti 712 – Izolácia striech, povlakové krytiny 25,2 m2 a 712 – Konštrukcie klampiarske s montážou a demontážou krytiny o výmere 21 m2 s plechom hladkým pozinkovaným o výmere 25,2 m2 a presunom hmôt pre konštrukcie nad 6 m s 1% v celkovej sume	- 858,75 Eur bez DPH
Položka 36, 37, 38, montáž profilu schodiskovej hrany 27 m + kotviaci materiál 1 kpl.	- 157,90 Eur bez DPH
Úspory za nerealizáciu položiek spolu:	- 2 520,27 Eur bez DPH

Nekryté náklady spolu:

Nekryté náklady spolu:

**1 029,31 Eur bez DPH
1 235,17 Eur s DPH**